达人社发〔2016〕89号

 SHAPE \* MERGEFORMAT

达拉特旗人力资源和社会保障局关于开展

2016年事业单位（非教育系统）

补岗竞聘工作的通知

各有关单位：

    根据达拉特旗人力资源和社会保障局关于转发鄂尔多斯市委组织部鄂尔多斯市人力资源和社会保障局关于印发《鄂尔多斯市事业单位岗位聘用管理办法》的通知(达人社发〔2015〕 14号）有关规定和《鄂尔多斯市人力资源和社会保障局关于开展2015年事业单位工作人员年度考核备案工作和2016年补岗竞聘工作的通知》（鄂人社发〔2016〕4号）要求，现就我旗开展2016年度事业单位工作人员补岗竞聘工作有关事宜通知如下：

一、开展补岗竞聘基本条件

（一）已建立岗位设置管理制度，完成2015年度工作人员年度考核备案工作的事业单位已定岗在聘人员。

（二）己完成2016年编制证年检，未到编制部门进行编制证年检的不予进行岗位聘用。
（三）依照《岗位聘用管理办法》第三十二至三十五条有关规定出现岗位空缺，可进行补岗竞聘。

（四）参加竞聘专业技术职务的专业技术人员，原则上须按专业技术人员继续教育工作的有关要求，完成近三年规定的专业知识继续教育学习和公共知识继续教育学习。

（五）初次竞聘中、高级专业技术职务的专业技术人员，须按《内蒙古自治区人事厅关于印发〈内蒙古自治区计算机应用能力考试暂行规定〉的通知》（内人发〔2007〕61号）和《内蒙古自治区人事厅关于印发〈内蒙古自治区职称外语考试暂行规定〉的通知》（内人发〔2007〕60号）要求，取得相应等级的计算机考试合格证和外语考试合格证（免试人员可以不提供）。

（六）申报补岗竞聘人员的专业技术资格证书上的专业必须与本人现从事专业相同或相近。资格证专业与现从事专业不同的人员，不得进行补岗竞聘。

（七）此次补岗竞聘工作，由各单位指定专门从事人事工作的专职人员进行统一申报办理，人社部门不对个人办理，以免错报漏报。

    （八）其他条件严格按照《岗位聘用管理办法》(鄂人社发〔2015〕19号）文件规定执行。

二、申报程序

单位申报岗位聘用按以下程序进行：

（一）各单位登陆达拉特旗人力资源和社会保障局网站（公示公告栏后翻两页，2015年3月27日印发）自行下载《达拉特旗人社局关于转发鄂尔多斯市委组织部鄂尔多斯市人力资源和社会保障局关于印发〈鄂尔多斯市事业单位岗位聘用管理办法〉的通知》文件，学习岗位聘用的相关文件精神。

（二）单位持2016年年检后的编制证书到旗人社部门进行岗位数额变更登记，同时呈报《事业单位岗位设置变更申请表》一式三份。

（三）按照人社部门变更核准的岗位数，单位出现相应的岗位空缺，应按照《岗位聘用管理办法》(鄂人社发〔2015〕19号）有关规定，制定单位岗位竞聘方案，统一组织开展补岗竞聘，竞聘结果经本单位岗位聘用工作领导小组研究同意，并在本单位进行为期7个工作日的公示无异议后，向人社部门呈送申请聘用相关材料（附后）。

    （四）人社部门审核单位岗位空缺及相关资格等情况，核对拟聘岗位《岗位说明书》，新取得资格是否与岗位要求相符后，审核拟聘人相关证件。

（五）人社部门对《鄂尔多斯市事业单位岗位聘用备案表》进行备案签章，单位根据人社部门审核批复的新聘岗位情况，变更聘用合同岗位聘用条款。

（六）单位持《鄂尔多斯市事业单位岗位聘用备案表》到人社部门工资审批机构重新核定工资。

三、申报时间

申报日期截止时间：2016年10月31日。

    四、工作要求

补岗竞聘工作做为岗位设置和聘用后续管理的一项重要工作，切身关系各单位和个人利益，各单位要高度重视，加强领导，严格按照通知要求和《岗位聘用管理办法》规定程序开展工作，坚持公开、平等、竞争、择优的原则，不得超岗位职数聘用。主管部门要做好对所属事业单位补岗竞聘工作的指导、监督和协调工作。要切实做好宣传引导和思想政治工作，及时发现和研究解决工作中出现的新情况、新问题，确保竞聘上岗工作平稳有序进行。补岗竞聘工作结束后，各单位要对岗位设置管理改革工作开展情况及存在的问题、意见和建议等情况进行总结一并上报。

联系人：张有利  韩婷

联系电话：0477--5187056

    附件：1.事业单位岗位设置变更申请表

    2.XX单位关于申请2016年度补岗竞聘备案的函（样本）

    3.鄂尔多斯市事业单位岗位聘用备案表

4. 关于本次补岗竞聘需向人社局报送的材料清单

达拉特旗人力资源和社会保障局

2016年10月17日

事业单位岗位设置变更申请表

单位名称（盖章）：                                                                             填表日期：       年     月     日

	拟设岗位总量
	管理岗位
	专业技术岗位
	工勤技能岗位
	特设岗位

	较现岗位增减（+、—）

	管理

岗位
	等级
	五
	六
	七
	八
	九
	十

	数量

	增减

	专业

技术

岗位
	层级
	高级
	中级
	初级

	数量

	增减

	等级
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	数量

	增减

	工勤

技能

岗位
	等级
	技术工
	普通工
	主管

部门

意见
	（
	各市（县）、区组织人事部门意见

	一
	二
	三
	四
	五

	数量

	增减

	变更理由：

	市组织人事部门意见

 XX单位关于申请2016年度补岗竞聘备案的函

达拉特旗人力资源和社会保障局：

按照《达拉特旗人力资源和社会保障局关于开展2016年事业单位补岗竞聘工作的通知》要求，结合我单位实际，认真组织开展了2016年补岗竞聘工作，现将补岗竞聘开展情况及岗位竞聘公示结果申报如下，请予核准备案。

一、单位岗位设置与聘用基本情况

（一）人员增减变动情况（以2016年年检后的编制证书人员情况为准）

1、我单位2015年补岗竞聘结束至今，单位调入*人，具体有XX(姓名，岗位聘用等级)；调出*人，具体有XX(姓名，岗位聘用等级)；退休*人，具体有XX(姓名，岗位聘用等级)；新录用未定岗*人，具体有XX(姓名，岗位聘用等级)。

2、人员变动后，我单位现有编制*名（其中管理人员编制*名，专业技术人员编制*名，工勤人员编制*名）。实有编制注册在职人员*名（其中管理人员*名，专业技术人员*名，工勤人员*名）。
    3、按照以上人员情况，我单位现专业技术岗位设置情况为：共设置专业技术岗位*个，其中设置高级岗位*个（五级*个，六级*个，七级*个），设置中级岗位*个（八级*个，九级*个，十级*个），设置初级岗位*个（十一级*个，十二级*个）。

4、我单位在此次补岗位竞聘前专技人员的实际聘用情况为：高级聘用*个（五级*个，六级*个，七级*个），中级聘用*个（八级*个，九级*个，十级*个），初级聘用*个（十一级*个，十二级*个，十三级*个）。

   （二）单位岗位空缺情况

我单位现专业技术岗位空缺情况为（各级专业技术岗位设置数减去专技人员实际聘用数，可以为负数）：高级岗位空缺*个（五级*个，六级*个，七级*个），中级岗位空缺*个（八级*个，九级*个，十级*个），初级岗位空缺*个（十一级*个，十二级*个，十三级*个）。

    二、补岗竞聘及公示情况

（一）本次岗位竞聘实施方案（单独报送单位岗位竞聘实施方案）

    （二）岗位竞聘结果

XX由现聘专业技术岗位XX级补聘为专业技术岗位XX级

    XX由现聘工勤技能岗位XX级补聘为工勤技能岗位XX级

   （三）岗位公示情况

岗位竞聘结束后，我单位对拟聘人员进行为期7天（2016年X月X日--X月X日）的公示，公示期间无异议。

三、拟聘人员个人基本情况

XX（拟聘人员）：X年X月取得（工程师、农艺师、副主任医师、主治医师、兽医师、高级经济师、经济师、社会工作师等据实选一）专业技术资格，现聘资格职务为专业技术职务XX级（X年X月被聘用），本次拟聘用为专业技术职务XX级。近三年年度考核情况为2013年   ，2014年  ，2015年  （按照实际考核结果从优秀、合格、基本合格中选一）。

.......

.......

                                   XX单位（公章）

                                    2016年X月X日

鄂尔多斯市事业单位岗位聘用备案表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	民 族

	政治面貌

	参加工作时间

	学 历

	获得技术职务资格名称

	资格等级

	获得时间

	兼聘岗位类别

	兼聘岗位等级

	上一年年度考核结果

	近三年继续教育情况

	现聘岗位名称

	现聘岗位等级

	拟聘岗位名称

	拟聘岗位等级

	聘用期限

	审 核 备 案 意 见

	聘用单位意见
	主管部门意见
	组织人社部门意见

	              （盖 章）

             年  月  日
	（盖 章）

             年  月  日
	（盖 章）

             年  月  日

    注：本表一式三份，核准后一份存组织人社部门，一份存入聘用人员人事档案，一份由单位留存；资格等级证是指正高级、副高级和中级；兼聘岗位是指聘用的其他类别岗位；本表用A4纸打印。
关于本次补岗位竞聘需要向人社局报送的材料清单：

1、 事业单位岗位设置变更申请表（一式3份，加盖单位及主管部门公章）。

2、 申请补岗竞聘备案的函件1份。

3、单位制定的本次补岗竞聘实施方案1份。

4、单位编制证书原件及复印件1份。

5、关于对补聘人员的公示报告1份（单位自己拟订，写清公示时间、地点、公示期间有无异议等情况，加盖单位公章。公示时间不少于7个工作日）。

6、拟聘人员需填写《鄂尔多斯市事业单位岗位聘用备案表》一式3份，加盖单位及主管部门公章。

7、新聘人员（拟聘七级、十级、十一级、十二级）需提供本人专业技术资格证书原件及复印件各1份，职称计算机成绩单原件及复印件各1份，职称外语成绩单原件及复印件各1份。

8、内部升级人员（拟聘五级、六级、八级、九级）需提供聘书或岗位聘用认定文件或岗位初聘审批表或本人工资档案等（提供一样就行）能证明其下一级岗位聘用年限的材料原件及复印件各1份。

9、年度考核评优核减聘用年限的，需提供评优年度的年度考核证原件及复印件各一份。

  达拉特旗人力资源和社会保障局　　        2016年10月17日印发

附件1

附件2

附件一

附件3

附件4

1